2°. Consessio Fidei in Ecclesiis Belgicis recepta, totam de Deo, et aeterna anima

### 34° CODICES CHRISTIANI LITERA ET

animarum salute, doctrinam complectens.

3°. Liturgia Ecclesiarum Belgicarum, sive formulae externi earum cultus, in administratione S. Sacramentorum ; precibus publicis; exercitio disciplinae ecclesiasticae ; confirmatione personarum ecclesiasticarum ; matrimonii consecratione et consolatione aegrorum.

40. Canones ecclesiastici, conditi in Synodo Ecclesiarum Belgicarum nationali, convocata et celebrata Dordraci anno Christi 1614. [Marsh. 268.]

#### XXXVI.

Codex bombycinus, polite anno Mundi 7162, christi 1654, transcriptus, foliis 156 constans. Ibi repraesentantur joannis Damasceni de Fide orthodoxa, ejusque Mysteriorum, Capita centum. 1. Deum comprehendere non posse, nec ea, quae a Prophetis, Apostolis et Evangelistis, minime tradita sunt, curiose inquirenda esse. 10. De divina unione et distinctione. 20. De coelo. 30. De ira. 40. De iis, quae in nostra potestate sita sunt. 50. Quod tota divina natura in una suarum personarum toti humanae naturae unita sit, et non pars quaedam duntaxat. 60. Adversus eos qui dicunt, si duae naturae et virtutes operatrices in homine sunt, necesse esse tres in Christo naturas, ac totidem virtutes operatrices dicere. 70. De corporis Domini passione, et divinitatis ipsius impassibilitate. 80. Ad eos qui sciscitantur, an Sancta Dei Genitrix duas naturas genuerit, et an duae naturae in cruce pependerit. 90. De Scriptura Sacra. 100. De resurrectione. [Hunt. 101.]

#### XXXVII.

Codex bombycinus, anno Martyrum 1021, Hegirae 704, christi 1304, exaratus, folia 250 Complens. Complectitur Lectiones ex psalmis, evangeliiis, actis apostolorum, epistolis pauli, et septem epistolis Catholicis, toto anni decursu diebus dominicis et festis, in Jacobitarum Alexandrinorum Ecclesiis, recitari solitas. Nonnulla initio desiderantur. [Hunt. 253.]

#### XXXVIII.

Codex bombycinus, anno Martyrum 1266, Christi 1549, transcriptus, foliis 260 constans. Ibi continetur Venerandi rashid abulchairi Presbyteri Antidotum Mentium. hoc est, opus de Religionis fundamentis, in tractatus xxiv, ex diversis auctoribus collectos, distributum, quo disseritur de SS. Trinitate, de attributis divinis, de incarnatione, caeterisque ad mysterium illud pertinentibus, de productione mundi et Creatoris aeternitate, de verae Religionis criteriis, de providentia divina, de ortu animae et intellectus vi, de Sacerdotio, de sacramentis, de seculo futuro, de poenitentia, de jejuniis: adduntur quaesita Theologica, Paraeneses. Tractatus primus, in Mohammedanos directus, cui Sanctorum praemittitur Calendarium secundum menses Copticos, nomen pauli Episcopi Sidoniensis praefert. [Hunt. 240.]

#### XXXIX.

Codex bombycinus, anno Mundi 7100, christi 1592, exaratus, foliis, duplici

## SERMONE ARABICIS EXPRESSI. 35

duplici columna distinctis, 150 constans. Exhibet Lectiones e pentateucho et prophetarum libris, toto anni decursu dominicis et festis Sanctorum diebus, tempore it em quadragesimali, in Ecclesiis Melchitarum recitari solitas, una cum precibus aliis, versiculis et antiphonis. Lectio prima desumitur ex jole propheta. [Marsh. 649.]

XL.

Codex bombycinus, nitide, sine anni nota, exaratus, folia 145 implens. Ibi reperitur Liber, Exercitium Monachi et Solatium Solitarii inscriptus, qui duodecim constans Sectionibus, disserit de creatione hominis, rebusque pro eo creatis; de fide in Deum unum, aeternum, propitium; de pietate et timore; de oratione; de jejunio; de patientia; de charitate; de castitate; de humilitate; de vitando peccato; de contenti animi tranquillitate; de vitae recte instituendae ratione. Auctor est simeon ben Kalil ben macara, monachus Monasterii s. joannis in Deserto Scetensi. [Hyp. Bodl. 4039,14.]

## LIBRI THEOLOGICI ET RITUALES IN QUARTO.

XLI.

Codex bombycinus, luculente exscriptus, foliis, quorum septem chartacea sunt, 120 constans, quo continetur Doctoris anonymi de Hexaemero sive creatione sex diebus absoluta tractatus:

primo de iis, quae die prima creata sunt; secundo, de secundae diei opere; tertio, de opere tertiae diei; quarto, de quartae diei opere; quinto, de opere quintae diei, ubi de volucribus, piscibus, reptilibus; sexto, de animalibus, quae die sexto condita sunt; porro de creatione hominis, de primo peccato, de adae et evae ex paradiso ejectione; denique de christi adventu, de Religionis christianae veritate, de resurrectione mortuorum, de anima et aeterna vita. [Hunt. "275.]

XLII.

Codex chartaceus, nitidissime, absque mentione anni exaratus, folia 72 complens, ubi continentur:

10. Disputatio de Christiana religione inter georgium Coenobii s. simeonis monachum, et tres superstitionis Mohammedicae cultores, habita coram almalek almohammar Aleppi Praefecto, regnante in Syria almalek aldaher gazi ben jousoph ben aioub, et in Armenia, leone stephani Filio, Indictione x. anno Mundi 6615. Titulus : Certamen honestum.

2°. PAULI ANTIOCHENI, Episcopi Sidoniensis Theologia, Compendium dicta, quae capitribus xxII. absolvitur. Caput 1. de existentia Creatoris. 2. De aeternitate Creatoris et productione mundi. 3. Quod Creator est incorporeus. 4. Quod Creator est unus. 5. Quod Creator est Substantia simplex et incomposita. 6. Quod est qui mundum ordinat et regit. 7. Quod mundus non est aeternus aeternitate Creatoris. 8. Confutatio eorum

## 36 CODICES CHRISTIANI LITERA ET

rum, qui dicunt, mundum Deo coexistere, ut pulsus et tinnitus. 9. Productionem post apochen in Deo non esse accidens. 10. Quo redeat scrmo eorum, qui existimant, Deum nihil novi amplius producere, postquam ab eo abstinuit. 11. De Philosophorum placitis et de eorum contemptu mundi. 12. Confutatio Philosophorum, qui dicunt, proprietates Creatoris esse qualitates. 13. De tempore et loco. 14. Responsio ad eos, qui quaerunt, ubi fuerit auctor loci, loco nondum existente. 15. Quod Pater et Filius et Spiritus sanctus sunt unus Deus. 16. Quae sit sententia nostra de Paternitate et Filiatione. 17. Quid sit, cum dicimus, Pater Deus perfectus, Filius Deus perfectus, Spiritus Sanctus Deus perfectus non tamen tres Dii, sed unus Deus. 18. Quod non est necesse, omnia Dei attributa personas esse. 19. Quomodo, et qua ratione appellatur Christus Dominus Filius Dei. 20. Quomodo dicimus Christum Dominum Deum, quum sit et aeternus et in tempore genitus. 21. De eo quod dicunt Philosophi, Deum causam causarum esse. 22. De resurrectione, vivificatione, post dissipationem, dissolutionem, mundi. [Marsh. 581.]

### XLIII.

Codex chartaceus, litera lectu facili transcriptus, folia 374 implens. Exhibet Euchologion, Librum nempe Ecclesiasticum, continentem ordinationes Anagnostae sive Lectoris, Hypodiaconi, Diaconi, Presbyteri; cantica item varia et omnis generis benedictiones, quas Sacerdos recitare debet. [Marsh. 459.]

### XLIV.

Codex chartaceus, eleganter exaratus anno christi 1636, foliis 126 constans, quo comprehenditur simeonis ben kalil Monachi Liber, Exercitium Solitarii et Solamen Eremitae inscriptus, disserens de Creatione hominis, de recta in Deum side, de pietate et timore, de oratione, de jejunio de patientia, de charitate, de castitate, de humilitate, de donanda inimicis venia, de temperantia, de virtutum exercitio. [Pocock. 160.]

### XLV.

Codex chartaceus, luculente descriptus, folia 260 efficiens. Complectitur Horologion sive septem horas canonicas per hebdomadam. [Rawl. 15.]

### XLVI.

Codex chartaceus, recentissima exaratus manu, comprehendens foliis 18 prima Fidei seu Religionis Christianae rudimenta, in sex sectiones per modum interrogationis et responsionis redacta. Titulus: Catechismus. [Laud. B. 37.]

### XLVII.

Codex bombycinus, literis fugientibus, inelegantibus, exaratus, quo comprehenduntur:

10. Georgii Monachi Simeonitae Disputatio de Christiana Religione, habita cum tribus Legis Mohammedicae Doctoribus, idque coram Duce moshammar fratre dhaheri gazi ben jousoph ben aioub Arabum Regis, sub leone Armeno Imperatore, anno Mundi 6725.